



**SENAT
RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ
IX KADENCJA**

Warszawa, dnia 9 lipca 2019 r.

Druk nr 1195 A

**SPRAWOZDANIE
KOMISJI GOSPODARKI NARODOWEJ I INNOWACYJNOŚCI
oraz
KOMISJI USTAWODAWCZEJ**

o uchwalonej przez Sejm w dniu 13 czerwca 2019 r.

[ustawie o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw](#)

Marszałek Senatu dnia 14 czerwca 2019 r. skierował ustawę do komisji.

Po rozpatrzeniu ustawy na posiedzeniu w dniu 9 lipca 2019 r.

- komisje wnoszą:

Wysoki Senat uchwalić raczy załączony projekt uchwały.

Przewodniczący Komisji
Gospodarki Narodowej i Innowacyjności
(-) Adam Gawęda

Przewodniczący Komisji
Ustawodawczej
(-) Stanisław Gogacz

UCHWAŁA
SENATU RZECZYPOSPOLITEJ POLSKIEJ

z dnia

**w sprawie ustawy o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych oraz niektórych
innych ustaw**

Senat, po rozpatrzeniu uchwalonej przez Sejm na posiedzeniu w dniu 13 czerwca 2019 r. ustawy o zmianie ustawy – Kodeks spółek handlowych oraz niektórych innych ustaw, wprowadza do jej tekstu następujące poprawki:

- 1) w art. 1 w pkt 11:
 - a) w art. 300⁴ w pkt 2 po wyrazie „organów” dodaje się wyraz „spółki”;
 - b) w art. 300⁵ w § 1 w pkt 6 wyrazy „ustanowione w spółce” zastępuje się wyrazem „spółki”;

- 2) w art. 1 w pkt 11, w art. 300⁵ w § 1 w pkt 4 wyrazy „akcje obejmowane” zastępuje się wyrazami „serie i numery akcji obejmowanych”;

- 3) w art. 1 w pkt 11, w art. 300¹⁵ § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Kwota przeznaczona do podziału między akcjonariuszy nie może przekraczać sumy zysku za ostatni rok obrotowy, niepodzielonych zysków z lat ubiegłych, utworzonych z zysku kapitałów rezerwowych, które mogą być przeznaczone na wypłatę dywidendy, oraz kwoty z kapitału akcyjnego, która została przeznaczona do wypłaty dywidendy. Sumę tę należy pomniejszyć o niepokryte straty, akcje własne oraz o kwoty, które zgodnie z ustawą lub umową spółki powinny być przeznaczone z zysku za ostatni rok obrotowy na kapitały rezerwowe, które nie mogą być przeznaczone na wypłatę dywidendy.”;

- 4) w art. 1 w pkt 11, w art. 300¹⁷ § 1 otrzymuje brzmienie:

„§ 1. Umowa spółki może upoważniać zarząd do wypłaty akcjonariuszom zaliczki na poczet przewidywanej dywidendy na koniec roku obrotowego. Zaliczka nie może być wypłacana z kapitału akcyjnego. Przepisy art. 300¹⁵ § 2, 3 i 5 stosuje się odpowiednio.”;

- 5) w art. 1 w pkt 11, w art. 300¹⁸ skreśla się § 2;
- 6) w art. 1 w pkt 11, w art. 300³² w § 2 wyraz „okresu” zastępuje się wyrazem „terminu”;
- 7) w art. 1 w pkt 11, w art. 300⁵⁰ w § 2 skreśla się wyrazy „przed sąd właściwy”;
- 8) w art. 1 w pkt 11, w art. 300⁵⁹ § 2 otrzymuje brzmienie:

„§ 2. Jeżeli przewodniczący rady nadzorczej albo rady dyrektorów nie zwoła posiedzenia albo nie zarządzi głosowania na piśmie albo przy wykorzystaniu środków bezpośredniego porozumiewania się na odległość na dzień przypadający w terminie dwóch tygodni od dnia otrzymania żądania, wnioskodawca może samodzielnie zwołać posiedzenie, podając jego datę i miejsce.”;
- 9) w art. 1 w pkt 11, w art. 300⁷³ § 3 otrzymuje brzmienie:

„§ 3. Dyrektorów powołują, odwołują oraz, z ważnych powodów, zawieszają w czynnościach akcjonariusze uchwałą, chyba że umowa spółki stanowi inaczej.”;
- 10) w art. 1 w pkt 11, w art. 300⁷⁶ w § 5 wyrazy „Każdy dyrektor” zastępuje się wyrazem „Dyrektor”;
- 11) w art. 1 w pkt 11, w art. 300¹⁰⁰ w § 2 skreśla się wyrazy „oraz pełnomocnictwami udzielonymi przez akcjonariuszy”;

- 12) w art. 1 w pkt 11, w art. 300¹⁰² w § 3 skreśla się wyrazy „, art. 170”;
- 13) w art. 1 w pkt 11, w art. 300¹¹³:
a) w § 1 skreśla się zdania drugie i trzecie,
b) po § 1 dodaje się § 1a w brzmieniu:
„§ 1a. Umowa spółki może upoważniać zarząd do pozbawienia prawa poboru w całości lub w części. Uchwała zarządu o pozbawieniu prawa poboru w całości lub w części może zostać podjęta, jeżeli przemawia za tym interes spółki.”;
- 14) w art. 1 w pkt 11, w art. 300¹¹⁷ w § 2 wyrazy „, o której mowa w art. 300¹¹⁴,” zastępuje się wyrazami „o warunkowej emisji akcji”;
- 15) w art. 1:
a) w pkt 25, w § 2 skreśla się wyraz „prawa”,
b) w pkt 26, w § 2 wyrazy „skorzystali z prawa” zastępuje się wyrazem „żądali”;
- 16) w art. 1 w pkt 30, w art. 580 dotychczasową treść oznacza się jako § 1 i dodaje się § 2 w brzmieniu:
„§ 2. Przepis § 1 stosuje się odpowiednio w przypadku przekształcenia spółki akcyjnej w prostą spółkę akcyjną oraz prostej spółki akcyjnej w spółkę akcyjną.”;
- 17) w art. 3
a) w pkt 2, w § 1 po wyrazie „rejestr” dodaje się wyraz „akcjonariuszy”,
b) w pkt 3 w lit. b, w § 3 po wyrazie „rejestr” dodaje się wyraz „akcjonariuszy”,
c) w pkt 4:
– w tytule oddziału 3a po wyrazie „rejestrze” dodaje się wyraz „akcjonariuszy”,
– w art. 95a w pkt 2 w lit. b po wyrazie „rejestr” dodaje się wyraz „akcjonariuszy”,
– w art. 95b w pkt 2 w lit. a wyrazy „zajętego prawa majątkowego” zastępuje

się wyrazem „akcjonariuszy”,

- w art. 95c w pkt 1 po wyrazie „rejestrze” dodaje się wyraz „akcjonariuszy”,
- w art. 95d w pkt 3 po wyrazie „rejestr” dodaje się wyraz „akcjonariuszy”,
- w art. 95f w § 2 wyrazy „wpisu w rejestrze” zastępuje się wyrazami „wpisu w tym rejestrze” oraz wyrazy „rejestr zawiera” zastępuje się wyrazami „rejestr akcjonariuszy zawiera”;

- 18) w art. 3 w pkt 4, w art. 95g w § 2 skreśla się wyrazy „na podstawie odrębnych przepisów”;
- 19) skreśla się art. 4;
- 20) w art. 5 w pkt 5, w art. 90a w § 1 skreśla się wyraz „notarialnej”;
- 21) w art. 6 w pkt 2 w lit. a:
a) w tiret pierwszym, w pkt 2 skreśla się wyrazy „wpisu dotyczącego”,
b) w tiret drugim, w pkt 3 wyrazy „prostej spółki akcyjnej” zastępuje się wyrazami „, o którym mowa w art. 300³⁰ § 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 505 i ...)”;
- 22) w art. 7 w pkt 4 w lit. a:
a) w tiret pierwszym, w pkt 2 skreśla się wyrazy „wpisu dotyczącego”,
b) w tiret drugim, w pkt 3 wyrazy „prostej spółki akcyjnej” zastępuje się wyrazami „, o którym mowa w art. 300³⁰ § 1 ustawy z dnia 15 września 2000 r. – Kodeks spółek handlowych (Dz. U. z 2019 r. poz. 505 i ...)”;
- 23) w art. 24 w pkt 1 w lit. a, w ust. 7 po wyrazach „prostej spółki akcyjnej” dodaje się wyrazy „liczba akcji”.